aliis articulis Romanæ atque fidei Catholicæ contrariis revocare, et ad ritum cultumque veterem reducere ac restituere ». Confirmat Dubravii dicta Matthias Hungariæ rex, qui aliquot post annis, cum Georgius detracta fucate pietatis larva in hæresi obsordesceret, ad purgandum de missis episcopis errorem, dammandam Georgii perfidiam ac perjuriam patelacienda publicis Tabulis professus est, se episcopis et proceribus ad illum regia inunctione liniendum profecturis dedisse mandata, ut antea ipsum ad religionem Catholicam pie colendam sacramento obligarent; ejusque jurisjurandi a Georgio exacti et redditi formulam penes se, ne aliquo casu interiret, in regio Tabulario conditam servare, cujus exempla publicorum tabellariorum fide et sigillo firmata vulgavit, de quo in Libro¹ Privilegiorum Romanæ Ecclesiæ Tabularii Vaticani et in Ms. Vallicellano extat hoc regium Diploma:

23. « Litteræ Matthiæ regis Hungariæ.

« Nos Matthias Dei gratia rex Hungariæ, Dalmatiæ, Croatia, etc. Memoriam commendamus omnibus præsentibus litteras inspecturis, quod, cum in anno Domini mcdlviii dominus Georgius rex, alias vero gubernator regni Bohemiæ, post electionem et regimen ejusdem regni de se a regnicolis habitam, postularet a nobis certos episcopos et barones regni nostri pro sua coronatione mitti, nos id bona ratione utile factu rati, certos idoneos episcopos et barones regni nostri pro ea re misimus: ne tamen tanquam immemores Christianæ religionis cupiamus hæresi faveremus, injunximus et mandavimus ipsis episcopis et baronibus, ut priusquam dictus dominus Georgius rex coronaretur, debitum juramentum et litteras de observanda Catholica religione et obedientia Romanæ Ecclesiæ ab ipso domino Georgio rege exigent; quod et exactum est. Quarum quidem litterarum tenorem una cum subscriptionibus testium idoneorum et notarii publici de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali, quoad omnes continentias et clausulas suas ad mandatum sanctissimi nostri summi Pontificis superius inseri fecimus ac fideliter conscribi, ut et forma juramenti hujusmodi, et testificationes desuper factæ, etiam ipsis litteris absentibus, cunctis quorum interest liquido pateat; originale autem propter viarum pericula et alias rationabiles causas apud nos retinentes. In quorum omnium præmissorum fidem præsentibus litteras nostras secreto sigillo nostro impendente, ac subscriptionibus et signis duorum idoneorum notariorum publicorum in evidens testimonium veritatis consignari fecimus. Dat. in descensu nostro exercituali in oppido